
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: 

CAMPO POLIVALENTE COMUNALE- Direttive al Responsabile del 
Servizio Tecnico per la fornitura e posa in opera di 
gettoniera           
 
 

L’anno duemilasedici addì diciannove del mese di luglio alle ore venti e minuti cinque nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CORDA CRISTINA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Senis  
 
Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 213 
del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 16 del 29.06.2016 di approvazione del  Bilancio di previsione finanziario 
2016-2018 ai sensi dell'art. 151 D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 118/2011; 
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 14.07.2016 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing. 
Sara Vinci; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 
“Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 
18.10.2010; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 
del 07.02.2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 
n°108 del 19.12.2013; 

 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015; 

 
Premesso che il Comune di Senis è proprietario del campo polivalente comunale,attualmente in uso da parte di 
terzi a titolo gratuito, perché non contemplata la concessione nel vigente regolamento comunale; 
 
Dato atto che la struttura viene utilizzata anche nelle ore notturne grazie all’accensione dei fari presenti nel 
campo e gravando sull’Ente il costo dell’energia elettrica; 
 
Ritenuto opportuno nonché necessario regolarmente l’utilizzo del campetto polivalente ed avere direttive da 
parte dell’amministrazione in merito al servizio che si vuole rendere ai cittadini; 
 
Ritenuto di dover esprimere il parere che le spese di gestione e quindi gli oneri legati ai costi per il consumo 
dell’energia elettrica siano da addebitare agli utilizzatori e quindi si ritiene opportuno montare una gettoniera che 
regoli l’utilizzo dei proiettori del campo polivalente con l’ausilio di monete e/o gettoni; 
 

PROPONE 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di avere direttive da parte dell’amministrazione: 

 in merito al servizio che si vuole rendere ai cittadini ed in particolar modo all’utilizzo a titolo 
gratuito od oneroso del campetto polivalente ossia all’accensione dei proiettori nelle ore 
notturne; 

 in merito alla fornitura e montaggio di una gettoniera che regoli l’utilizzo dei proiettori del 
campo polivalente con l’ausilio di monete e/o gettoni; 

 
Di dare atto che le somme necessarie verranno rese disponibili con apposta deliberazione di variazione al 
bilancio; 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Tecnico , in ordine alla regolarità tecnica ed il Responsabile del servizio 
finanziario in merito alla regolarità contabile hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente 
regolamento sui controlli interni; 

 
VISTA la proposta di cui sopra; 
 
RITENUTA  meritevole di approvazione; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale,avente per 
oggetto: “Campo polivalente comunale-Direttive al Responsabile del Servizio Tecnico, per la fornitura e posa 
in opera di gettoniera”. 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CORDA CRISTINA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 447 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 25/07/2016 al 09/08/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:CORDA CRISTINA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

CORDA CRISTINA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19-lug-2016 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
CORDA CRISTINA 

 

 


